



COMUNICATO STAMPA

Il Consiglio di Amministrazione di B&C Speakers S.p.A. approva il Resoconto intermedio di gestione al 31 marzo 2026

PERFORMANCE OPERATIVA SOLIDA IN UN CONTESTO DI MERCATO COMPLESSO. MIGLIORA LA POSIZIONE FINANZIARIA NETTA E CONFERMATA LA CAPACITÀ DI GENERAZIONE DI CASSA

- Ricavi consolidati: 24,8 milioni di Euro (25,8 milioni di euro del primo trimestre 2025);
- EBITDA consolidato: 5,1 milioni di Euro (6,3 milioni di Euro del primo trimestre 2025);
- Utile netto di Gruppo: 3,5 milioni di Euro (3,7 milioni di Euro del primo trimestre 2025);
- Posizione finanziaria netta di Gruppo: positiva per 1,4 milioni di Euro, in miglioramento rispetto al valore negativo per Euro 0,2 milioni al 31 dicembre 2025;
- Portafoglio ordini di Gruppo: 14,7 milioni di Euro (18.6 milioni di Euro al 31 dicembre 2025).

Bagno a Ripoli (Fi), 13 maggio 2026 – Il Consiglio di Amministrazione di B&C Speakers S.p.A., gruppo internazionale che progetta, produce e commercializza trasduttori elettroacustici ad uso professionale, ha approvato il Resoconto Intermedio di gestione al 31 marzo 2026 redatto secondo i principi contabili internazionali IFRS.

Lorenzo Coppini, Amministratore delegato di B&C Speakers, ha commentato: *“L’avvio del 2026 si inserisce in un contesto macroeconomico e competitivo ancora caratterizzato da elementi di incertezza, tra cui le dinamiche geopolitiche e le recenti politiche commerciali internazionali. In questo scenario il Gruppo ha confermato una buona tenuta operativa e una solida capacità di generazione di cassa, accompagnata da un miglioramento significativo della posizione finanziaria netta. Il Gruppo prosegue nell’implementazione delle direttrici strategiche già avviate, tra cui lo sviluppo della piattaforma distributiva proprietaria e l’ampliamento della gamma prodotti, con l’obiettivo di rafforzare ulteriormente il posizionamento competitivo e cogliere nuove opportunità di crescita nel corso dell’esercizio.”*

Ricavi consolidati

Nel primo trimestre 2026 i ricavi consolidati si attestano a 24,8 milioni di Euro, registrando una lieve flessione pari al 3,8% rispetto al corrispondente periodo del 2025. L’andamento del fatturato riflette



una fase iniziale dell'anno coerente con le aspettative e con un contesto di mercato caratterizzato da maggiore selettività nella pianificazione degli ordini. A livello geografico si evidenziano decisi segnali di crescita nel mercato sudamericano e domestico, a fronte di un andamento più contenuto in alcune aree internazionali, in particolare nel mercato asiatico.

Si riporta di seguito il breakdown completo per area geografica relativo ai primi tre mesi del 2026 a confronto con il medesimo periodo del 2025 (importi in Euro):

Breakdown area geografica <i>(importi in migliaia di Euro)</i>	I trimestre 2026	%	I trimestre 2025	%	Variazione	Variazione %
America Latina	1.949	8%	1.021	4%	928	90,9%
Europa	13.310	54%	13.946	54%	(636)	-4,6%
Italia	2.175	9%	1.348	5%	827	61,4%
Nord America	4.429	18%	4.673	18%	(243)	-5,2%
Medio Oriente & Africa	319	1%	236	1%	82	34,8%
Asia & Pacifico	2.664	11%	4.606	18%	(1.941)	-42,2%
Totale	24.846	100%	25.830	100%	(984)	-3,8%

Costo del venduto

Il costo del venduto evidenzia nel periodo un incremento dell'incidenza sui ricavi, attestandosi al 62,9% rispetto al 59,1% del primo trimestre 2025. Tale dinamica è riconducibile principalmente a fattori esogeni legati alle recenti politiche commerciali internazionali e all'introduzione di dazi sulle importazioni negli Stati Uniti. Va tuttavia evidenziato come l'incidenza registrata nel trimestre risulti in miglioramento rispetto al dato dell'esercizio 2025 (63,6%), a conferma della capacità del Gruppo di mitigare tali impatti attraverso una gestione efficiente della supply chain e delle politiche di approvvigionamento.

Personale indiretto

Il costo del personale indiretto si mantiene sostanzialmente in linea con il corrispondente periodo dell'esercizio precedente, sia in termini assoluti sia in termini di incidenza sui ricavi, pari al 7,4% rispetto al 7,1% del primo trimestre 2025, riflettendo una struttura organizzativa coerente con le esigenze operative del Gruppo.

Spese commerciali

Le spese commerciali registrano un lieve incremento in valore assoluto rispetto al primo trimestre 2025, mantenendo tuttavia un'incidenza sui ricavi sostanzialmente invariata. L'andamento risulta coerente con le attività di sviluppo commerciale e di supporto alle iniziative strategiche in corso.

Generali ed amministrativi

I costi generali e amministrativi evidenziano una riduzione in valore assoluto rispetto al corrispondente periodo dell'esercizio precedente, con un'incidenza sui ricavi in miglioramento, pari al 7,9% rispetto all'8,3% del primo trimestre 2025, a conferma delle azioni di efficientamento intraprese dal Gruppo.



EBITDA ed EBITDA Margin

L'EBITDA si attesta a 5,1 milioni di Euro, con un margine del 20,6%, mantenendosi su livelli di assoluto rilievo.

Ammortamenti

Gli ammortamenti delle immobilizzazioni materiali, immateriali e dei diritti d'uso risultano in diminuzione rispetto al corrispondente periodo del 2025 ed ammontano a Euro 0,6 milioni (Euro 0,7 milioni nei primi tre mesi del 2025).

EBIT, EBIT margin e Utile Netto

L'EBIT è pari a 4,5 milioni di Euro, con un margine del 18,2%, mentre l'utile netto di Gruppo si attesta a 3,5 milioni di Euro, corrispondente al 13,9% dei ricavi consolidati. Il risultato beneficia di un miglioramento della gestione finanziaria, che raggiunge il sostanziale pareggio rispetto a un impatto negativo registrato nel primo trimestre 2025.

Posizione finanziaria

La Posizione Finanziaria Netta è positiva (cassa) per 1,4 milioni di Euro, in deciso miglioramento rispetto al dato negativo di 0,2 milioni di Euro registrato a fine esercizio 2025. Tale evoluzione riflette principalmente la solida generazione di cassa operativa, pari a 2,7 milioni di Euro nel trimestre, che ha consentito al Gruppo di rafforzare ulteriormente la propria struttura finanziaria. La capacità di generare cassa si conferma quindi un elemento distintivo del profilo del Gruppo, sostenuto da una gestione efficiente del capitale circolante e da una capacità ricorrente di conversione dei risultati operativi in flussi di cassa, in continuità con quanto già evidenziato nell'esercizio 2025

<i>(valori in migliaia di euro)</i>	31 marzo 2026 (a)	31 dicembre 2025 (a)	Variazione
A. Disponibilità liquide	14.166	13.968	1%
C. Altre attività finanziarie correnti	7.437	7.549	-1%
D. Liquidità (A+C)	21.602	21.517	0%
E. Debito finanziario corrente	(2.460)	(2.467)	0%
F. Parte corrente del debito finanziario non corrente	(4.711)	(6.101)	-23%
G. Indebitamento finanziario corrente (E+F)	(7.172)	(8.568)	-16%
H. Indebitamento finanziario netto corrente (G+D)	14.431	12.949	11%
I. Debito finanziario non corrente	(13.038)	(13.166)	-1%
L. Indebitamento finanziario non corrente	(13.038)	(13.166)	-1%
M. Totale indebitamento finanziario (H+L)	1.393	(217)	-742%

(a) Informazioni estratte e/o calcolate dal bilancio predisposto in conformità agli IFRS adottati dalla Unione



Si riporta di seguito lo schema di Conto Economico di Gruppo riclassificato relativo al primo trimestre 2026 confrontato con il medesimo periodo del precedente esercizio:

Analisi andamenti economici del Gruppo

(valori in migliaia di Euro)

	I trimestre 2026	incidenza sui ricavi	I trimestre 2025	incidenza sui ricavi
Ricavi	24.846	100,0%	25.830	100,0%
Costo del venduto	(15.634)	-62,9%	(15.278)	-59,1%
Utile lordo	9.212	37,1%	10.552	40,9%
Altri ricavi	108	0,4%	84	0,3%
Personale indiretto	(1.838)	-7,4%	(1.844)	-7,1%
Spese commerciali	(402)	-1,6%	(349)	-1,4%
Generali ed amministrativi	(1.966)	-7,9%	(2.144)	-8,3%
Ebitda	5.114	20,6%	6.299	24,4%
Ammortamenti	(582)	-2,3%	(715)	-2,8%
Accantonamenti	(5)	0,0%	0	0,0%
Risultato prima delle imposte e degli oneri/proventi finanziari (Ebit)	4.527	18,2%	5.583	21,6%
Oneri finanziari	(275)	-1,1%	(646)	-2,5%
Proventi finanziari	289	1,2%	215	0,8%
Risultato prima delle imposte (Ebt)	4.541	18,3%	5.153	19,9%
Imposte sul reddito	(1.080)	-4,3%	(1.421)	-5,5%
Risultato netto del Gruppo e dei terzi	3.461	13,9%	3.732	14,4%
Risultato netto di competenza di terzi	-	0,0%	-	0,0%
Risultato netto di competenza del Gruppo	3.461	13,9%	3.732	14,4%
Altre componenti di conto economico	174	0,7%	(198)	-0,8%
Risultato complessivo del periodo	3.635	14,6%	3.534	13,7%

EVENTI DI RILIEVO SUCCESSIVI AL 31 MARZO 2026 E PROSPETTIVE DELL'INTERO ESERCIZIO

L'Assemblea dei soci, tenutasi in data 29 aprile 2026, ha deliberato l'approvazione del bilancio e la distribuzione di un dividendo ordinario pari ad Euro 0,7 per ciascuna azione ordinaria in circolazione alla data di stacco cedola avvenuto il 4 Maggio 2026 con record date in data 5 maggio 2026, ed il conseguente pagamento in data 6 maggio 2026.

Il contesto di mercato nei primi mesi del 2026 è rimasto sostanzialmente coerente con lo scenario che aveva caratterizzato la parte finale del precedente esercizio, ancora influenzato dalle persistenti tensioni geopolitiche e commerciali internazionali che continuano a incidere sulla visibilità e sulle dinamiche di sviluppo dei mercati di riferimento, incluso quello dell'audio professionale in cui opera il Gruppo B&C. In tale scenario si registra da parte della clientela una crescente prudenza nella pianificazione degli ordini futuri, elemento che richiederà nei prossimi mesi un livello ancora più elevato di attenzione nella programmazione dei piani di lavoro, nella gestione della capacità produttiva e nell'organizzazione della forza lavoro, al fine di mantenere elevati standard di efficienza operativa e flessibilità industriale in un contesto caratterizzato da visibilità ridotta sulla domanda di breve periodo. Parallelamente, numerosi operatori del settore continuano tuttavia a indicare come tali dinamiche siano da considerarsi prevalentemente temporanee e concentrate nella parte centrale dell'esercizio, confermando aspettative di graduale normalizzazione della domanda nella seconda parte dell'anno.



Schemi di Stato Patrimoniale e di Conto Economico Consolidati relativi al primo trimestre del 2026

SITUAZIONE PATRIMONIALE-FINANZIARIA CONSOLIDATA (Valori in Euro)	31 marzo 2026	31 dicembre 2025
ATTIVO		
Attivo immobilizzato		
Immobili, impianti e macchinari	6.232.542	5.895.116
Diritti d'uso	4.745.271	5.047.150
Avviamento	2.318.181	2.318.181
Altre attività immateriali	652.536	676.644
Attività fiscali differite	1.215.434	1.171.212
Altre attività non correnti	667.887	667.296
	<i>di cui verso correlate</i>	6.700
Totale attività non correnti	15.831.851	15.775.599
Attivo corrente		
Rimanenze	30.839.527	29.348.581
Crediti commerciali	22.735.752	20.401.887
Attività fiscali per imposte correnti	328.429	1.166.975
Altre attività correnti	10.741.170	10.676.571
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	14.165.712	13.967.993
Totale attività correnti	78.810.590	75.562.007
Totale attività	94.642.441	91.337.606
	31 marzo 2026	31 dicembre 2025
PASSIVO		
Capitale e Riserve		
Capitale sociale	1.091.420	1.093.817
Altre riserve	4.259.886	4.587.594
Riserva di conversione	369.766	196.071
Riserve di risultato	51.991.034	48.529.581
Totale Patrimonio netto del Gruppo	57.712.106	54.407.064
Patrimonio netto attribuibile alle interessenze di pertinenza di terzi	-	-
Totale Patrimonio netto	57.712.106	54.407.064
Passività non correnti		
Indebitamento finanziario a medio-lungo termine	9.455.604	9.276.975
Passività finanziarie a medio-lungo termine per diritti d'uso	3.582.089	3.889.224
	<i>di cui verso parti Correlate</i>	844.372
Fondi benefici a dipendenti e assimilati	920.691	910.797
Fondi per rischi ed oneri	44.152	44.152
Totale passività non correnti	14.002.536	14.121.148
Passività correnti		
Indebitamento finanziario a breve termine	5.682.482	7.102.304
Passività finanziarie a breve termine per diritti d'uso	1.489.089	1.465.785
	<i>di cui verso parti Correlate</i>	988.657
Debiti commerciali	11.589.612	10.472.853
	<i>di cui verso parti Correlate</i>	88.698
Passività fiscali per imposte correnti	213.305	15.261
Altre passività correnti	3.953.311	3.753.192
Totale passività correnti	22.927.799	22.809.395
Totale passività	94.642.441	91.337.606



CONTO ECONOMICO COMPLESSIVO CONSOLIDATO (Valori in Euro)	I trimestre 2026	I trimestre 2025
Ricavi	24.845.988	25.829.884
Costo del venduto	(15.633.651)	(15.277.937)
Altri ricavi	107.744	83.552
Personale indiretto	(1.837.510)	(1.843.871)
Spese commerciali	(402.229)	(348.817)
Generali ed amministrativi	(1.966.308)	(2.144.276)
<i>Ammortamento delle immobilizzazioni materiali</i>	<i>(523.326)</i>	<i>(674.466)</i>
<i>Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali</i>	<i>(58.256)</i>	<i>(40.967)</i>
Ammortamenti	(581.582)	(715.433)
Riprese di valore (svalutazioni) nette di crediti commerciali ed altri crediti	(5.127)	-
Risultato prima delle imposte e degli oneri/proventi finanziari (Ebit)	4.527.325	5.583.102
Oneri finanziari	(275.314)	(645.672)
<i>di cui verso parti Correlate</i>	<i>(11.144)</i>	<i>(16.064)</i>
Proventi finanziari	288.850	215.159
Risultato prima delle imposte (Ebt)	4.540.861	5.152.590
Imposte del periodo	(1.079.522)	(1.420.658)
Risultato netto del periodo (A)	3.461.339	3.731.932
Altri utili/(perdite) complessive che non saranno successivamente riclassificati a conto economico:		
Utile/(perdita) derivanti dalla rideterminazione del Fondo benefici a dipendenti al netto del relativo effetto fiscale	382	(423)
Altri utili/(perdite) complessive che saranno successivamente riclassificati a conto economico:		
Utili/(perdite) derivanti dalla conversione bilanci di imprese estere	173.695	(197.684)
Totale altri utili/(perdite) complessive (B)	174.076	(198.107)
Totale risultato complessivo del periodo (A+B)	3.635.416	3.533.825
Risultato netto dell'esercizio attribuibile a:		
Azionisti della Controllante	3.461.339	3.731.932
Interessenze di pertinenza di terzi	-	-
Risultato complessivo dell'esercizio attribuibile a:		
Azionisti della Controllante	3.635.416	3.533.825
Interessenze di pertinenza di terzi	-	-
Utile per azione	0,32	0,34
Utile diluito per azione	0,32	0,34



Flussi di cassa consolidati (Valori in migliaia di euro)		I trimestre 2026	I trimestre 2025
A-	Disponibilità monetarie nette iniziali	11.502	6.719
B-	Flusso monetario da attività del periodo	2.700	4.217
C-	Flusso monetario da/(per) attività di investimento	(530)	(306)
D-	Flusso monetario da/(per) attività finanziarie	(1.967)	(1.755)
E-	Flusso monetario del periodo (B+C+D)	203	2.156
F-	Disponibilità monetaria netta finale	11.705	8.875

La conference call per la presentazione dei risultati consolidati al 31 marzo 2026, con il mercato si terrà il giorno 13 maggio alle ore 16.00 CET.

Il link per collegarsi è: bit.ly/4wjDyFr

Il presente comunicato stampa è stato pubblicato in data odierna sul **sito internet** della Società www.bcspeakers.com/en/investor-center/financial-press, nonché presso il meccanismo di stoccaggio autorizzato “eMarket STORAGE” consultabile al sito www.emarketstorage.it

Il Dirigente Preposto alla redazione dei documenti contabili societari di B&C Speakers S.p.A. **Francesco Spapperi** attesta – ai sensi dell'art. 154-bis, comma 2 del D. Lgs. 58/1998 – che l’informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili.

B&C Speakers S.p.A. è un gruppo industriale internazionale attivo nella progettazione, produzione e commercializzazione di trasduttori elettroacustici professionali, componenti chiave dei sistemi di diffusione sonora destinati principalmente ai produttori di audio professionale a livello globale. Il Gruppo opera attraverso un modello integrato che presidia l'intera filiera del valore — dalla ricerca e sviluppo alla progettazione, dalla produzione al controllo qualità — presso i siti produttivi di Firenze (Italia), Reggio Emilia (Italia), Eminence (Kentucky, USA) e DongGuan (Cina). B&C Speakers impiega circa 353 dipendenti, di cui circa il 10% dedicato alle attività di Ricerca & Sviluppo, a conferma del forte orientamento all'innovazione tecnologica e allo sviluppo di soluzioni ad elevate prestazioni. I prodotti del Gruppo sono commercializzati attraverso i marchi B&C, 18SOUND, EMINENCE e CIARE, riconosciuti a livello internazionale nel settore dell'audio professionale. Una quota significativa della produzione viene inoltre realizzata in co-design con i clienti, sviluppando soluzioni personalizzate sulla base di specifiche applicative dedicate. Il Gruppo è presente commercialmente anche negli Stati Uniti e in Brasile attraverso società controllate dedicate alle attività di distribuzione e sviluppo del business nei rispettivi mercati di riferimento.

.

CONTATTI:

B&C Speakers S.p.A.

Lorenzo Coppini
CEO e Investor Relator

d: +39 055 65721

e: investors@bcspeakers.com

My Twin Communication

IR & Media Advisor 

Federico Bagatella | | Giorgia Fenaroli

d: +39 331 80072258 | | +39 334 2208486

e: bcspeakers@mytwincommunication.com

